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Trailová obuv MT 
Cushion 
V souladu s přírodou.

Oliwia Guziel
 Logistika je nezbytná 
součást e-commerce. 

Naše hodnoty
S našimi spoluhráči 
o hodnotách Decathlonu.

Kateřina Klepáčová
S ambasadorkou nejen 
o trailových závodech.

Znamená být plný/á energie 
a mít pozitivní přístup.

Znamená stavět se čelem 
ke svým závazkům.

Myslet na ostatní a jít do všeho 
s otevřeným srdcem. 



Číslo 4 | Březen 2021

Magazín je připravován společnými silami  
v DECATHLONU se sídlem  
Türkova 1272/7, 149 00 Praha 4.

Na vydání Dekáče se podíleli: 
Petra Baštanová, Honza Pejša, Jakub 
Vaníček, Vlastimil Fiala, Lucie Hynková 
a Honza Černý. 

Fotky nafotil: Jakub Vaníček
Grafická úprava, tisk: Lucie Hynková
a Foxo, s.r.o.
Náklad: 2 500 výtisků
Dekáč vychází několikrát ročně jako 
magazín tištěný na recyklovatelném 
papíře.

Budeme rádi, když nám dáš zpětnou vazbu:
dekac.magazin@decathlon.com. 

Ohodnoť březnové číslo
naskenováním QR kódu

 MAGAZÍN PRO SPOLUHRÁČE DECATHLONU

Petra Baštanová

Více o hodnotách na str. 16.

Ahoj sportovci a sportovkyně!

Přinášíme vám jarní vydání časopisu Dekáč. V době uzávěrky bohužel 
panoval ještě nouzový stav a s ním spojené uzavřené prodejny, nicméně 
pevně věřím, že jaro nám všem vlije novou energii do žil a posílí nás 
vitaminem D! Ten můžeme načerpat například při trailovém běhu. 
Proto se, ale nejen na něj, zaměříme v první části magazínu. 

Nenechte si ujít ani rozhovor s  naší polskou kolegyní Oliwií, 
která vám prozradí, jak to funguje v  našem regionálním skladu 
v  Gliwicích a  jakým výzvám čelí odvětví logistiky. Kromě toho 
je Oliwia také skvělým příkladem toho, jak se dá v Decathlonu 
profesionálně „cestovat“. 

Ve druhé polovině časopisu se věnujeme mimo jiné našim 
hodnotám. Osobně každý den vidím, ať už na Chodově, nebo 
na Zličíně, kde se pohybuji, že našim spoluhráčům jsou tyto 
hodnoty naprosto přirozené. Zeptala jsem se však i spoluhráčů 

z  prodejen z  dalších koutů republiky. 
Musím přiznat, že jejich odpovědi mi 
přišly velmi výstižné. A co myslíte vy? 
Dejte mi vědět!

Přeji příjemné počtení!

12 Rozhovor s Oliwií Guziel
18 Hodnoty Decathlonu
20 Poděkování spoluhráčům

VITALITA

Znamená být plný/á energie 
a mít pozitivní přístup.

ZODPOVĚDNOST

Znamená stavět se čelem 
ke svým závazkům.

VELKORYSOST

Myslet na ostatní a jít do všeho 
s otevřeným srdcem. 

AUTENTICITA

Být svůj/svá vůči sobě i ostatním.

 HODNOTY  

DECATHLONU4



TRAILOVÉ BOTY

MT CUSHION 

Pohodlné tlumení díky pěně 
Kalensole a technologii 
K-ring v patě

Kapsička na jazyku 
pro schování tkaniček

Nová síťovina, aby byla 
bota prodyšnější a lehčí

4mm drop pro přirozenější 
dopad a dynamičtější odraz 5mm vzorek, abyste měli 

oporu na jakémkoliv terénu
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Filip řekl o botě:
Obuv, se kterou vyrážím do 
terénu velice rád. Jedná se 
o model, který se vyvinul 
z MT a MT2. Je to lehká 
a velmi odtlumená obuv, 

takže se nemusím bát v ní strávit dlouhé 
hodiny. Během závodu Baroko Ultra mě tyto 
boty přesvědčily, že na trail budou jedno-
značně mojí první volbou. Díky měkčí pryži 
na podrážce dobře přilnuly na kamenech, 
vzorek v sobě nedržel skoro žádné bahno ani 
po proběhnutí podmáčeným terénem a vše, 
co se nachytalo, velmi brzy vypadalo díky 
„špuntům“, které jsou dostatečně daleko od 
sebe. Kapsička na tkaničky na jazyku je velké 

plus, protože i když si je špatně zavážete, 
kapsička stále udrží i horší uzlík a nedovolí 
mu se rozvázat. Co by se části běžců nemuselo 
líbit, je, že se nevyrábí v nepromokavé formě. 
Hlavně co se týká „mokrých“ měsíců, se to 
někomu může zdát jako hloupost, ale já to 
považuji za výhodu, že je bota velmi prodyšná 
a nohy se v ní nezapaří. Vím, jak nepříjemné 
to dokáže být uvnitř boty, když vám voda 
zatéká kolem kotníku a díky membráně máte 
nohu s ponožkou najednou nasáklou vodou 
a plno kilometrů ještě před sebou. Co mě mile 
překvapilo, byl i dynamický odraz, který vám 
bota i přes velké tlumení zajistí. Jsem zvědavý, 
jaké další šílenosti se mnou tyto boty zažijí.

2 299 Kč
kód: 8600525, 8600527

5mm vzorek, abyste měli 
oporu na jakémkoliv terénu
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5 VĚCÍ,
které byste měli vědět 

o trailovém běhu

Filip Cenefels, kterého znáte z loňského jarního vydání 
magazínu Dekáč, si na nás tentokrát udělal čas, aby nám 
trochu přiblížil svět trailového běhání.

SVOBODA JE KLÍČOVÝM LÁKADLEM
Silnice vás omezuje v pohybu. Přítomnost aut komplikuje 
běh a někdy vás mohou bezohlední řidiči dokonce ohro-
žovat na zdraví. Trailový běh vám však dovoluje objevovat 
nové cesty a někdy si vytvářet i své vlastní. Ať už v lese za 
domem, či v horách, nebo když se ocitnete na neobvyklých 
místech, jako je třeba poušť. Limity zde nejsou a je jen na 
vás, kam se vydáte. Dbejte však na zachování přírody. Vždy 
bychom se měli řídit heslem „vejdi a neuškoď“. Protože 
trailový běh vnímá citlivost přírody a to, jak ničivý dopad 
může mít přítomnost lidí, kteří si toho neváží. Les, louka 
ani hory nejsou odpadkový koš – je to naše hřiště, o které se 
musíme starat, jinak o něj přijdeme. Čím dál více závodů si 
to uvědomuje, a tak například po závodnících chtějí vlastní 
kelímek na občerstvovací stanice, aby pak plastové kelímky 
nezůstávaly poházené po lese.

MELODIE PRO DUŠI
Když se vydáte mimo silnice na cestu, příroda vás dokáže 
nabít pozitivní energií. Když budete dostatečně potichu, 
uslyšíte pěvecké umění ptactva mezi stromy, vítr, jak hra-
je na stromy jako na struny, nebo kapky deště bubnující 
do vás a vašeho okolí. Vypnete svoji mysl od každoden-
ního stresu a třeba neuslyšíte vůbec nic, pouze požeh-
nané ticho. Z výhledů dobytých vrcholů máte o to větší 
radost, neboť jste toho dosáhli vlastním úsilím. Nahoře 
se pod vámi rozevře krajina a nabídne vám jiný pohled 
na vše kolem vás a pod vámi. Vhodné je propojení běhu 
s turistikou, abyste tak navštívili i místa, jako jsou hrady 
a zámky, které se na vaší cestě mohou vyskytnout.

JINÝ STYL TRÉNINKU
Běh v terénu se od silnice liší. Různé typy nerovného 
terénu vyžadují změnu ve vašem stylu. Rychlost musí být 
pečlivě vyvážená. Moc rychlé tempo může způsobit ne-
příjemnosti a ztrátu kontroly nad okolím. V technických 
pasážích se snažte běhat spíše po přední části chodidla 
(ne jen běžet po špičkách, ale prvně došlápnout na špičku 
a pak dotáhnout celý došlap chodidla), abyste se precizně 
dotýkali země, tím měli svůj krok pod kontrolou a vy-
hnuli se nebezpečí zranění. Mějte oči na stopkách, aby 
vás nepřekvapily překážky na cestě, jako třeba kořeny či 
kameny. Pozor také při běhu z kopce, aby vám neuklouzla 
noha. Lepší je jistý krátký krok nežli dlouhý pyšný, který 
vás zradí, neboť nemáte čas reagovat na rychlou změnu 
terénu. 

VYBUDUJTE SI SVALOVOU HMOTU V NOHÁCH
Pomalu zvyšujte vzdálenost a rychlost. Je důležité cítit se 
na cestě komfortně, proto při stoupání volte kratší krok 
a lehce se předkloňte – pomůže vám to využívat plíce 
naplno a ušetříte energii tím, že budete nohy zatěžovat 
pouze po krátkou dobu (tím snížíte spotřebu kyslíku ve 
vašich svalech). Pokud nemáte možnost vydat se pokaždé 
do kopců a posílit tak svoje nohy, můžete využít schody 
ve vašem městě nebo dělat dřepy, abyste se postupně 
zlepšovali a kopce vám nedělaly takový problém. 

BOTY NA NOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ
Na horských stezkách je rozhodující kvalitní výbava. 
Vyberte si správně výbavu na základě počasí. Pokud je 
povrch podmáčený, pomůže vám hrubý vzorek, aby noha 
neuklouzla. Naopak na zpevněných cestách je vhodnější 
jemnější vzorek. Při občasném přebíhání po asfaltu by 
vám zuby na botě mohly být nepříjemné. Pružná a lehká 
obuv do terénu je nezbytnou součástí.

1

2
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5
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FILIP DÁLE DOPORUČUJE
Při výběru vybavení na běh se velmi často 
zapomíná na ponožky a to je velká chyba, 
která vás může stát i pár týdnů tréninku. 
Díky těmto běžeckým prstovým ponož-
kám, které jsou vyšší a zpevňují kotník, 
se mi puchýře obloukem vyhýbají i při 
dlouhých závodech. 
Na trail nikdy nevyrážím bez lehké vesty
Evadict, která dokonale obepíná tělo, 
neskáče a já si tak s sebou bez problémů 
mohu vzít vše, co budu potřebovat. Třeba 
i tuto lehkou a skladnou softshellovou 
bundu Evadict. Ta je tím nejlepším parťá-
kem do chladnějších a větrných dnů. 
K vestě se dá navíc připevnit toulec na 
hůlky Evadict.

Redbull 400 (Štrbské pleso, Slovensko); 2018 – 15. místo (8:46)
Spartan Race Beast (Lipno); 2018 – 17. místo (2:48:50)
Blåmann Vertical 2,7 km, +1 044 m (Tromsø, Norsko); 2019 – 27. místo (50:07)
Hamperokken Skyrace 57 km, +4 800 m (Tromsø, Norsko); 2019 – 79. místo (11:55:53)
Baroko maraton 101,7 km, +1 800 m (Plasy, Česko); 2020 – 18. místo (11:29:41)

FILIP DOPORUČUJE

VESTA NA TRAILOVÝ BĚH 5 L 
EVADICT

TOULEC NA TRAILOVÝ BĚH 
EVADICT

BĚŽECKÉ PRSTOVÉ PONOŽKY 
KIPRUN

PÁNSKÁ SOFTSHELLOVÁ 
BUNDA NA TRAILOVÝ 

BĚH EVADICT

749 Kč

379 Kč

229 Kč

999 Kč

kód: 8553361

kód: 8563468

kód: 8554046

kód: 8503058

FILIPOVY VÝSLEDKY ZE ZÁVODŮ
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KAČKA KLEPÁČOVÁ

A JEJÍ VÁŠEŇ PRO BĚH

Začnu obligátní otázkou. Jak ses dostala 
do Decathlonu?
Před otevřením prodejny ve Frýdku-Místku 
byl na internetu inzerát, že se hledají lídři 
oddělení. Odepsala jsem s tím, že bych měla 
zájem, ale zároveň mě zajímalo, zda je možné 
nebýt na plném úvazku, protože stále trénuji 
děti atletiku. Nakonec jsme se s ředitelkou 
Verčou Horákovou dohodly, že začnu na 
úvazku třiceti hodin týdně jako sportovní 
poradce. Ta práce mě neskutečně chytla a nyní 
jsem sportlídrem běhu.

Jaká je náplň práce sportlídra?
Stále jsem, stejně jako všichni, ve vestičce, 
stoprocentně k dispozici zákazníkům. To se 
nezměnilo. Ale přibyla zodpovědnost za svě-
řený sport. Výběr produktů, které jsou zákaz-
níkům k dispozici přímo v regále. Jsme jedna 
z menších prodejen, takže logicky nemůžeme 
mít vše, co je dostupné na našich stránkách, 
a na mně je, abych v souladu s potřebami 
zákazníků vybrala produkty, které jsou pro 
ně v rámci našeho okolí nejvhodnější. S tím 
logicky souvisí propagace toho sportu, ať už 
v okolí, nebo online. 

Co tě přivedlo k trailovému běhu?
Cítila jsem, že už mě oválové běhání nena-
plňuje. Že už se na ty závody na sto procent 
nesoustředím. A protože mě rodiče od dětství 
vedli k turistice, tak trail byl jednoznačná 
volba. Spojuje lásku k běhu a přírodě. Zároveň 
se v něm objevuje trocha nepředvídatelnosti 
a volnosti. Skvělá je i různorodost terénu. 
V jednom závodě tě může potkat les, skály, 
polní cesty i silnice. 

Běháš s hudbou?
Jak kdy. V loňském roce jsem sluchátka ne-
použila snad ani jednou. Ale dřív jsem s nimi 
běhala pravidelně  I přesto si je vždy přibalím 
s sebou – při několikahodinovém závodě se 
kumuluje únava a vyčerpání, občas se člověku 
zdá, že usíná za běhu a právě v tu chvíli je 
hudba ten nejlepší životabudič.

Dostaneš se během závodu, který má 
i přes sto kilometrů, do nějaké krize?
Jasně. Nejhorší na tom je, že může přijít 
v podstatě kdykoli. Takto dlouhé tratě jsou 
především o hlavě. Když už mě všechno bolí 
a říkám si, že musím zastavit nebo zpoma-
lit, tak mě paradoxně nejvíce nabije, když 
předběhnu někoho, kdo se očividně taky trápí. 
To se kousnu. Pak zase najednou začne bolet 
něco jiného. Záleží na spoustě okolností. Na 
počasí, stravě, kvalitě spánku před závodem. 
Zda se jedná o okruhy, nebo prostě jen trať 
z bodu A do bodu B.

I v trailu bývají okruhy?
Samozřejmě. Třeba závod LH24. Tam se běží 
24 hodin v kuse zhruba dvanáctikilometro-
vé okruhy s výraznými změnami výšek. Má 
to svoje výhody. Nemusíš si s sebou na ten 
samotný běh brát tolik vody, jídla a tak. Víš, že 
za dvanáct kilometrů budeš na stejném místě 
a ty zásoby si doplníš. V opačném případě 
toho musíš nést mnohem více. Například 
závod 5BV, při kterém se zdolává pět beskyd-
ských vrcholů. Na tom je úžasné, že dopředu 
nevíš trasu. Doběhneš na první vrchol a tam 
se dozvíš, jaký je ten další. Navíc není dané, 
kudy se na ten vrchol máš dostat, takže je to 
trochu i orientační běh. Nejkratší cesta trvá 
přibližně 120 kilometrů, ale záleží na tobě, jak 
to trefíš.

Když je dlouhý závod, běžíš ho v kuse?
Ne. Mám to v hlavě nastavené tak, že kopce 
vycházím a zbytek běžím. 

Bývá to pravidlem?
Začátečníci většinou celou trasu jdou. Jejich 
cílem je dát to do časového limitu. Ti nejlepší 
naopak převážnou část trasy běží a do prud-
ších kopců jdou velmi svižně. Já jsem zjistila, 
že když běžíš aspoň tu rovinu a z kopce, tak 
ten závod bolí úplně stejně, jako když ho jdeš. 
Ne-li méně. Možná je to i psychicky snazší – 
ten běh. Rychleji ti ta trať ubíhá a máš z toho 
lepší pocit.

Jakou výbavu si s sebou na závody 
bereš?
Do povinné výbavy patří samozřejmě voda, 
ALU fólie, nabitý mobilní telefon, čelovka 
a někdy i baterky do ní. A pomineme-li po-
vinnou výbavu, tak si s sebou beru energetic-
ké tyčinky nebo na delší tratě toasty. Důležité 
je znát svoje tělo a vědět, co bude na jak 
dlouhé trati potřebovat. Každému sedí něco 
jiného.

Jaké jsou důležité vlastnosti vybavení 
na trail?
Základem je obuv s dobrým tlumením 
a vzorkem, protože se terén pravidelně mění. 
Oblečení musí být pohodlné, protože v něm 
budete vážně dlouho. Zároveň by mělo mít 
dostatek smysluplně rozložených kapes.

Kolik závodů za rok přibližně  
absolvuješ?
Bavíme-li se o plnohodnotném roce, tak 
během něj zvládnu zhruba třicet závodů. Do 
toho jsou zahrnuty silniční i krosové závody 
do vzdálenosti patnácti kilometrů a tři až čtyři 
závody nad sto kilometrů.
Můj nejoblíbenější je LH24. Sice jsou to 
okruhy, což je někdy dost dobrá pakárna, 
ale baví mě.

Co bys doporučila začínajícím 
trailistům?
Vytrvalost. Jak fyzickou, tak hlavně mentální. 
A postupně zvyšovat zátěž. Nejen vzdálenost, 
ale i převýšení. Snažit se postupně měnit chůzi 
na běh. Hodně do kopce pomohou trekové 
hole. Člověk zabere rukama a nohy si trochu 
odpočinou. Samozřejmostí je kvalitní obuv. Ať 
už turistická, pokud člověk plánuje jen chodit, 
nebo ideálně obuv na trailový běh s kvalitní 
podrážkou. Super jsou například běžecké 
vesty nebo malé batohy. Je zbytečné s sebou 
tahat velké krosny.

Autor článku: Jan Pejša  

Kačka Klepáčová je šestadvacetiletá 
nadšená sportovkyně. S všeobecnou 
atletikou začala v šesti letech, dokonce 
hrála i fotbal, ale její největší vášní se 
brzy stal běh. Od otevření frýdecko -
-místecké prodejny Decathlonu si s ní 
můžete popovídat a nechat si poradit 
přímo v obchodě. A to nejen v oblasti 
trailového běhu.
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KAČKA DOPORUČUJE
NA TRAIL KAČKA DOPORUČUJE
Nejvhodnějším doplňkem do nevlídného počasí jsou 
pro mě jednoznačně návleky na boty. Ty zabraňují 
sněhu, bahnu a jiným nečistotám v zapadnutí do boty. 
Návleky drží na místě díky přezce, která se utáhne přes 
podrážku, a plastovému háčku, který se může uchytit 
například za tkaničky. Dalším skvělým doplňkem je be-
zesporu tato plochá a pružná láhev, jež je nedílnou sou-
částí vybavení pro trailového běžce. Můžete ji naplnit 
nejen vodou, ale i iontovým či energetickým nápojem. 
Velkou výhodu vidím v uzamykatelném náustku, díky 
němuž nápoj z láhve nevyteče. Co se týče dámského 
oblečení, velmi jsem si oblíbila tyto kraťasy. Běžela jsem 
v nich závod Ponitranská 100. Mají šest kapes, kam lze 
vložit vše potřebné. Střih je navíc velmi volný, takže 
nedřou stehna, což při dlouhém závodu opravdu oce-
níte. Chystáte-li se na delší závod, určitě se vyplatí tato 
skladná dámská bunda na trailový běh Evadict, která 
je lehká a dá se složit do kapsičky. Chrání před větrem 
a lehkým deštěm. Bunda má kapuci a otvory na palce. 
Díky zvolenému materiálu navíc nešustí.

DÁMSKÉ BĚŽECKÉ BAGGY 
KRAŤASY EVADICT

499 Kč

kód: 8546196

DÁMSKÁ VĚTRUODOLNÁ 
BUNDA EVADICT

kód: 8556436

749 Kč

PRUŽNÁ LÁHEV NA TRAILOVÝ 
BĚH 500 ML KALENJI

kód: 8600920

249 Kč

BĚŽECKÉ NÁVLEKY NA BOTY 
KALENJI

kód: 8487953

479 KčB7 – Beskydská sedmička
2015 – 16. místo, kategorie mix, výsledný čas: 24:02 hod.
2016 – 5. místo, kategorie mix, výsledný čas: 17:42 hod.
2017 – DNF (na 80.km)
2018 – 31. místo celkově, 2.místo kategorie ženy do 35 let, výsledný čas: 15:41 hod.

LH24 – Lysá hora, závod na 24 hodin
2017 – sama, 9 okruhů, 2. místo v kategorii do 30 let (9. místo celkově ženy)
2018 – sama, 10 okruhů, 3. místo v kategorii do 30 let (3. místo celkově ženy)
2019 – sama, 9 okruhů, 3. místo v kategorii do 30 let (závodní čas 20 hodin) 
– obnovené zranění, raději předčasně ukončeno 
2020 – dvojice, 13 okruhů, 2. místo v kategorii 18–35 let (4. místo celkově ženy)

5BV – 5 beskydských vrcholů
2017 – 25. místo celkově, s kolegou
2018 – 9. místo celkově, 2. místo mix tým s kolegou 
2019 – 4. místo celkově, 1. žena v cíli: s kolegyní, historicky nejlepší výsledek žen

KATČINY VÝSLEDKY ZE ZÁVODŮ
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CO JE TO GRAVEL?

RC520 GRAVEL TRIBAN

Gravel je v cyklistice poměrně nový 
segment, který se začal objevovat kolem 
roku 2017, ale rok od roku se z něj stává 
stále větší fenomén. Největší předností 
gravelových kol je jednoznačně jejich 
univerzálnost. Snoubí se v nich 
rychlost silničního kola s flexibilitou 
kol horských. Proto se pomalu stávají 
volbou číslo 1 mezi hobby cyklisty.

V podstatě až doposud neměla gravelová kola 
žádné konkrétní parametry. Nyní se dají po-
psat tak, že vycházejí ze silničního kola, mají 
však upravenou geometrii a zvýšený posed 
pro pohodlnější jízdu a lepší průjezd terénem. 
Řídítka mají stejný tvar jako u silničních kol, 

tedy berany, ale jsou širší, aby umožňovala 
lepší ovladatelnost v náročnějším terénu. 
Nejběžnějším rozměrem gravelového kola je 
28″, aby se udržela vysoká rychlost na silnici 
a zároveň mělo kolo dobrou průchodnost te-
rénem. Vidlice je uzpůsobena pro širší pláště, 
tudíž si každý může zvolit optimální šířku, 
popřípadě střídat dvě sady kol. 

Cyklisté, kteří milují rychlou jízdu, ale zá-
roveň si neradi odpustí i jízdu mimo silnici, 
jsou z tohoto typu kol nadšení. S gravelem se 
skvěle projedete na silnici, po prašných nebo 
štěrkových cestách, lesem i loukou. Pro méně 
zkušené jezdce tak může být jízda v nároč-
nějším terénu, která by s klasickým horským 

kolem byla procházkou růžovým sadem, 
velkou výzvou, díky které mohou posunout 
své technické dovednosti zase o kus dál. Další 
výhodou gravelového kola oproti horskému je 
jeho hmotnost. Vydáte se do terénu a zjistíte, 
že další překážka je nad vaše síly? Nevadí. 
Kolo vezmete na ramena, překážku překonáte 
chůzí a pak hurá do sedla. 

Přemýšlíte do začínající cyklistické sezóny 
o novém kole a nevíte, jaký typ je pro vás 
nejvhodnější? Neváhejte se zeptat našich 
zkušených kolegů z oddělení cyklistiky přímo 
na jedné z našich pětadvaceti prodejen a třeba 
zjistíte, že gravel je přímo pro vás.

23 999 Kč
kód: 8504030
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Expert Richard doporučuje gravelové 
kolo RC520
Toto kolo vystihuje pojmenování „dokonalý 
univerzál“. Rám kola vychází z kola Triban RC 
520, není tedy vyloženě upraven pro gravel. 
To však není zcela na škodu, protože jednak 
je kolo relativně výkonné na silnici, jednak 
i schopné a pohodlné v terénu. Této univer-
zálnosti napomáhají i kompaktní převody Shi-
mano 105. Převodníky o počtu zubů 50 a 34 
v kombinaci s jedenáctirychlostní kazetou 
s rozsahem 11–32 zubů nabídnou dostatečnou 
rychlost na silnici i dostatečně lehký převod 
pro pořádný kopec v terénu. 35 mm široké 
pláště patří mezi ty užší v kategorii gravel, 
nicméně přesně zapadají do filozofie kola. 
Nejsou dokonalé ani do terénu, ani na silnici, 

ale v obou prostředích si povedou dostatečně 
dobře. Obzvláště pokud byste kolo předělali 
na bezdušový systém, se kterým jsou kompa-
tibilní jak pláště, tak ráfky. Pro gravel bývají 
typická velmi rozšířená řídítka (okolo 36°), 
což nabízí lepší ovladatelnost kola v terénu. 
Řídítka na tomto kole mají rozšíření na gravel 
pouze 16°. Jak jsem již ale zmiňoval výše, 
opět je to prvek, který tímto tak zapadá do 
celkového konceptu a filozofie univerzálního 
kola. Celkově shrnuto: nejde o čistokrevný 
gravel, nýbrž o kolo, které se snaží nabídnout 
to nejlepší, co dokáže, do terénu i na silnici zá-
roveň. Kdo tedy shání rychlé kolo, se kterým 
se dostane kamkoliv, ať je cesta, jaká chce, toto 
je pro něj ideální volba.

Richard Kudělásek
2020

Začátek v Decathlonu Brno-Modřice
jako sportovní poradce

2020
Online lídr cyklistiky

2021
Školitel silniční cyklistiky pro ČR

Účastník amatérských závodů
KPŽ (Kolo pro život)

Stále aktivní závodník 
v amatérském týmu
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OLIWIA GUZIEL

a její tým doručí objednávky do správných rukou 
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Ahoj Oliwie, můžeš nám v krátkosti před-
stavit sebe a svou cestu Decathlonem?  
 Pocházím z města Ruda Slaska, což je 
průmyslové město v jižním Polsku. V De-
cathlonu jsem začala pracovat v roce 2016 
– zrovna jsem ukončila studium na vysoké 
škole, studovala jsem mezinárodní obchod na 
Ekonomické univerzitě v Katovicích. Zajímal 
mě taky marketing a trochu logistika, chtěla 
jsem porozumět celkově obchodnímu prostře-
dí. Mým hlavním cílem bylo najít společnost, 
která bude dělat něco, co mám sama ráda, 
a mým největším snem bylo jít pracovat do 
marketingu. Nejvíce firem je však ve Varšavě 
a tam jsem se zrovna v té době nemohla pře-
stěhovat. Tak jsem si řekla, že se trochu otevřu 
i jiným možnostem a zkusím různé věci. Na-
razila na nabídku manažerské stáže v logistice 
v Decathlonu. Přihlásila jsem se a už přijímací 
řízení pro mě bylo velmi skvělou zkušeností. 
Chodila jsem v té době po různých pohovo-
rech, ale v Decathlonu to bylo tak odlišné,  
líbily se mi hodnoty firmy, takže jsem se pro 
Decathlon nakonec rozhodla. 

Velmi rychle jsem zjistila, že logistika mě baví. 
Moje první mise byla v týmu Kalenji off-line. 
Znamenalo to zajišťovat dodávky zboží do 
prodejen Decathlonu v Česku, na Slovensku 
a v Polsku. V roce 2017 Decathlon otevřel 
v Polsku druhý sklad a já jsem začala pracovat 
přímo pro český e-commerce, což byl tým, 
který se velmi rychle rozvíjel. Postupně jsem 
začala přemýšlet o odjezdu do zahraničí 
a porozhlížela jsem se po různých zemích. 
Už předtím jsem navštívila Prahu a okamžitě 
jsem si ji zamilovala, takže když jsem se do-
zvěděla, že se chystá otevření skladu v Pra-
ze, začalo mě to zajímat. Tento projekt byl 
nakonec pozastaven, ale i tak jsem se rozhodla 
zajímat se o budoucí projekty přímo v České 
republice. Spolu s Arnaudem Duchatelem (ře-
ditel komunikace a e-commerce pro ČR) jsme 
zjistili, že je potřeba někdo, kdo se bude starat 

o logistiku a dopravu a moje zkušenosti z Pol-
ska mohou být velkou přidanou hodnotou. 

Během covidu se nám obzvláště vypla-
tilo mít tu někoho, kdo přišel přímo ze 
skladu v Gliwicích, protože díky tobě šlo 
všechno mnohem rychleji.
Ano, určitě, znám dobře sklad a celý tým, 
který tam pracuje, znám ten systém, vím, co 
je možné, a co ne, takže pro mě bylo snaz-
ší předvídat, co bude potřeba. Ale i tak to 
bylo dost těžké. 

Je třeba říci, že jsi velmi mladá a hned 
na začátku jsi dostala velkou zodpověd-
nost. Vraťme se ještě zpátky do Polska. 
Jak náročné je vést logistický tým, ve 
kterém byli i starší kolegové?
Ze začátku to bylo těžké, protože jsem neměla 
žádné zkušenosti s vedením lidí. V Decathlo-
nu však lidem od začátku věří, takže jsem 
dostala příležitost vést – možná proto, že jsem 
dokázala přesvědčit svým postojem, charak-
terem… Pro mě samotnou to však nebylo 
tak samozřejmé. V mém prvním týmu bylo 
22 lidí. Byla jsem mladší než někteří mí kole-
gové, ale nakonec pro mě nebylo těžké s nimi 
vycházet. Oddala jsem se práci a od Decathlo-
nu jsem získala skvělý koučink. Naučili mě, 
jak zapojit Decathlon hodnoty, jak s nimi 

pracovat v týmu, ale samozřejmě, když se na 
to dívám zpětně, udělala jsem i nějaké chyby.

Chyby jsou lidské a v Decathlonu má 
na chybu každý právo. Jak náročná je 
tvoje práce dnes, jak komunikuješ se 
svým týmem během covidu?
Můj dnešní tým (funkčně řídím e-commerce 
tým ve skladu, tým zákaznického centra, lídry 
welcome desků a spolupráci s dopravními 
společnostmi), je velmi samostatný. Jsme však 
neustále ve spojení a jednou týdně máme vi-
deohovor, díky kterému víme, co se děje. V lo-
gistice je všechno propojené, všechno spolu 
souvisí a je potřeba, aby byli všichni dobře 
informovaní. Sklad v Gliwicích zásobuje také 
Slovensko a část Polska, a proto je nutné být 
v kontaktu i s ostatními zeměmi.

Změnila se tvoje práce kvůli covidu?
Vlastně nevím, jestli se něco změnilo, protože 
jsem do českého týmu nastoupila na konci 
ledna a to už přicházela krize. V březnu to 
přišlo naplno. Na druhou stranu, logistika je 
dynamické prostředí, kde je třeba se rozho-
dovat rychle, i když zrovna žádná krize není. 
Určitě se vše ještě zrychlilo, byli jsme pod 
větším tlakem, byla to větší výzva. Co se pře-
devším lišilo, bylo to, že jsme dělali rozhodnu-
tí v reálném čase, nesoustředili jsme se příliš 
na dlouhodobý horizont.  Bylo potřeba jednat 
tady a teď. 

Kolik lidí pracuje ve skladu v Gliwicích, 
což je hlavní regionální sklad pro Českou 
republiku?
Dnes tam pracuje asi 350–400 lidí.

Je sklad nějakým způsobem automati-
zovaný? 
Používáme pásové dopravníky pro expedová-
ní zásilek, ale většina úkonů je ještě manuální. 
Ve srovnání se skladem v Mannheimu, kde 
je téměř vše automatizováno, v Gliwicích je 
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téměř vše neautomatizováno. Velkou výzvou 
bylo například navýšit ze dne na den kapacitu, 
když přišel lockdown a my jsme potřebovali 
do skladu rychle nové lidi.

Jsi pro úplnou automatizaci?
Určitě, je to budoucnost. Automatizace je 
všudypřítomná a velmi užitečná, zvláště u čin-
ností, které pro lidi nemají žádnou přidanou 
hodnotu. Obecně chceme našim kolegům 
pomoci jejich práci zefektivnit. 

Co tedy přesně děláš dnes? 
Mým hlavním cílem je zaručit, že všechny 
balíčky dorazí včas, kvalitně zabalené, na 
správné místo a se správným produktem 
uvnitř. Musíme být neustále ve střehu, protože 
pokud nastane problém, zákazník se na nás 
obrátí a musíme být schopni mu dát kvalitní 
odpověď nebo informace, které hledá. Naší 
prací je i poprodejní péče o zákazníka.

Myslíš, že covid pomohl tvému týmu 
zlepšit výkonnost, například při doručo-
vání balíčků?
„Covidový“ rok byl složitý, ale zároveň jedi-
nečný, protože jsme byli nuceni zrychlit jako 
nikdy předtím. Získali jsme externí motivaci 
a taky jsme neměli čas věci příliš rozebírat. 
Kvůli covidu jsme museli všechna naše řešení 
zaměřit na navyšování kapacity. Logistika tak 
udělala velký krok kupředu. Na začátku roku 
jsme si spočítali, že maximální kapacita pro 
sklad v Gliwicích je asi 5 000 objednávek den-
ně. Nyní víme, že je to 7 500. Domnívali jsme 
se, že tak velké množství bez automatizace 
nejsme schopni odeslat. Situace nám dala sílu 
a také sebevědomí, že to dokážeme, zvláště ve 
druhé vlně. 

Co máš ráda na svojí práci?
Co mě opravdu baví, je fakt, že mám moc vy-
tvářet a měnit. Proto je taky výhoda pracovat 
v „mladé“ zemi, jako je Česká republika, kde 
e-commerce funguje teprve 4 roky a která 
se rychle vyvíjí. Je zde hodně prostoru pro 
různé adaptace, inspiraci z jiných zemí a poté 
výběr toho nejlepšího řešení. Pořád vidím 
něco ke zlepšení, můžu to změnit, což dává 
mně i mému týmu určitou moc. Když vidíme, 

že děláme něco dobře nebo že jsme se v tom 
zlepšili, tak je to pro všechny velké zadosti-
učinění.

Jaké vlastnosti a dovednosti člověk 
potřebuje pro tuto práci?
Orientace na business a samozřejmě taky na 
zákazníka, protože v Decathlonu je logistika 
především o tom, poskytnout zákazníkovi ten 
nejlepší zážitek z nákupu. Nicméně cesta zá-
kazníka – celý ten proces – je dlouhá, a proto 
potřebujeme určité záchytné kontrolní body, 
abychom naplánovali, že na konci bude zá-
kazník opravdu spokojený. Je potřeba odvaha, 
sebevědomí dělat rozhodnutí a převzít za ně 
odpovědnost. Pokud například něco neroz-
hodneme včas, může nás to během několika 
dalších dní naprosto položit, protože systém 
logistiky má mnoho fyzických omezení a my 
se musíme rychle přizpůsobovat daným 
problémům. Krizový management se určitě 
hodí. Důležitý je také týmový duch, protože 
logistika je opravdu jako takový řetěz, takže se 
člověk nemůže starat jen o svou roli, ale musí 
neustále myslet i na všechny ostatní články, 
aby to všechno drželo pohromadě. 

Jakými kroky zlepšujete práci zákaznic-
kého centra?
Cílíme na detail. Kromě hlavních KPI má 
každý z týmu také nějakou vlastní misi – 
sleduje určitý druh problému, který vychází ze 

zpětné vazby od zákazníků. Po analýze všech 
komentářů pak každý vyzdvihne, na čem je 
potřeba zapracovat. Snažíme se být bdělí a vší-
mat si věcí, které nefungují dokonale.

Jaký je tvůj oblíbený sport?
Mým nejoblíbenějším sportem je už od dět-
ství jezdectví.

Našla bys nějaké spojení mezi tvou prací 
a tvým sportem? 
Myslím, že to, co spojuje mou práci v De-
cathlonu a jezdectví, je odpovědnost. Jez-
dectví je sice individuální sport, ale zároveň 
není, protože tam nejsem sama, je tam i můj 
kůň, o kterého se musím postarat – o jeho 
bezpečnost, zdraví a pohodu. Stejně tak se 
starám i o zákazníky nebo o svůj tým. Kromě 
koní ještě ráda běhám a chodím po slackline. 
Slackline pro mě není vůbec nic snadného 
a nejsem v tom ani nijak extra dobrá, ale rok 
za rokem udělám pokaždé víc kroků, výš, 
na různých typech lajny a mám tak chuť se 
posouvat dál. Všichni lidé, které v Decathlo-
nu znám, jsou taky takoví – chtějí svou práci 
dělat, jak nejlépe umějí, chtějí zlepšovat 
jednotlivé procesy a profesně i osobnostně 
růst. Myslím, že každý sport je o motivaci 
a zlepšování.

Objevila jsi během lockdownu nějaký 
nový sport? 
V létě jsem zkusila paddleboard, což bylo 
super, a taky jsem měla možnost chodit mno-
hem víc po lajně, protože jaro i léto v Praze 
bylo moc hezké a kvůli covid opatřením se 
nedalo nic moc dělat. Trávila jsem hodně 
času právě individuálními sporty, na vzduchu, 
například v Riegrových sadech.

Kolik produktů z Decathlonu vůbec máš 
doma?
Hodně. Hlavně na běh a na koně – vlastně 
nakupuju jenom v Decathlonu. Mám radost, 
že můžu nakupovat věci své malé neteři, která 
se taky dala na jezdectví. Kupuju jí všechny ty 
krásné věci, o kterých jsem sama snila, když 
jsem byla v jejím věku.
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Jezdí v Polsku hodně lidí na koni?
Jezdectví není v Polsku tolik populární jako 
třeba v Německu nebo v Británii, kde jsou stá-
je, kam se podíváš, ale myslím si, že i v Polsku 
je celkem dost jezdců.

Vidíš nějakou podobnost mezi Čechy 
a Poláky, co se sportu týče?
Lední hokej a lyže jsou o dost populárnější 
tady. Taky cyklistika. Překvapilo mě, kolik 
kol Češi objednávali na Vánoce. V Polsku 
nikdo na Vánoce kola nekupuje. Taky jsem 
zjistila, že když jdeš v Čechách na hory nebo 
do přírody, Češi chodí lépe oblečení – mají 
speciální oblečení na turistiku. Poláci jdou do 
lesa v čemkoliv. I když do hor chodí, tak za 
oblečení do přírody moc peněz neutrácejí.

V Decathlonu Česká republika se chystá 
ekologický projekt, tzv. second life, který 
máš také částečně pod palcem. Můžeš 
nám vysvětlit, o co jde?
Já se obecně v životě snažím minimalizo-
vat odpad, přestala jsem používat plastové 
láhve, taky používám šampon v kostce místo 
v lahvičce, a tak mě přirozeně zajímá, do čeho 
se balí naše produkty. Mimo to jsme začali 
přemýšlet o tzv. druhém životě výrobku. Jedná 
se o zboží, jež má například malý škrábanec, 
který nijak nezhorší jeho funkčnost, nebo vý-
robek, který má poškozené balení. S takovým 
produktem jsme bohužel nemohli, i z legis-
lativního hlediska, nic dělat a museli jsme ho 
vyhodit nebo zničit. Často se to stávalo třeba 
u kol – drahé kolo mělo na sobě škrábnutí 
a my jsme ho museli poslat do firmy, která 
zpracovává tento typ odpadu. A ještě jsme 
platili za to, že nám tato firma dala potvr-
zení, že jsme kolo opravdu zničili a nebude 
prodáno nikde pod pultem. Toto téma bylo 
pro všechny vždy velmi palčivé, ale bylo velmi 
těžké ho od A až do Z provést, protože se vždy 
našla nějaká právní překážka. Decathlon si 
nemůže dovolit jakýmkoliv způsobem poru-
šovat zákon. Proto se snažíme najít řešení, jak 
vrátit tyto výrobky zpátky do hry.

Jaké výhody má tento projekt pro  
zákazníky?
Pro zákazníka je to asi hlavně to, že se bude 
moct podílet na ochraně planety a že bude 
moct výrobek pořídit za nižší cenu, akorát 
bude mít nějakou vadu na kráse nebo bude 

mít poškozený obal. Nebo například z balení 
pěti tenisových míčků bude jeden chybět. 
Bezpečnost a funkce se však nebude lišit. 
Chceme tímto projektem chránit životní 
prostředí a předejít zbytečnému vyhazování 
či nepotřebné nadprodukci. Věřím, že pro 
všechny je to jedině výhodné – nejen pro zá-
kazníky, ale i pro nás jako firmu a především 
pro životní prostředí.

Vidím, že tvůj pracovní záběr je opravdu 
široký. Co tě kromě práce a sportu ještě 
baví?
Ráda tančím, ale to je vlastně taky sport. Za-
čala jsem tady v Praze tančit bachatu, bohužel 
covid to utnul. Mimo sport mě zajímá psycho-
logie a sociologie. Ráda sleduji dokumenty 
o tom, jak se lidé chovají v různých prostře-
dích a podmínkách, jak je ovlivňuje jejich 
zázemí, kultura, národnost. Studovala jsem 
také klinickou dietologii na Slezské univer-
zitě v Katovicích. Sice se tím teď neživím, ale 
lidské zdraví mě zajímá. Tady v Praze, když to 
ještě šlo, jsem dělala couchsurfing, to je taky 
skvělý způsob, jak poznat nové lidi, kultury, 
jídlo a vlastně u toho zůstat doma.

Tím jsi nám trochu odpověděla na naši 
tradiční poslední otázku: Myslíš, že 
bys dělala výživovou poradkyni, kdybys 
nepracovala v Decathlonu?
Možná, nebo bych si otevřela nějaké centrum, 
kde bych spojila koně se zdravým životním 
stylem a wellness – možná za 20 let spojím 
všechny své koníčky v jeden velký projekt. 

Držíme palce, ať to vyjde! A děkujeme za 
inspirativní rozhovor.

Z angličtiny přeložila Petra Baštanová

Interview vedla Ema Nogues, francouzská 
kolegyně z Decathlon Bordeaux, která je u nás 
na stáži při Erasmu. 

Aktuální příležitosti v Decathlon 
Česká republika najdeš na
delejcotebavi.decathlon.cz

Ano, protože i tyto možnosti 
Decathlon nabízí!
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Zdenda Pokorný

Třebíč

Petra Jurdzinová

Zlín

Lukáš Hubík

Zlín

Honza Kuki Kukuč

Frýdek-Místek

Anna Jará

Třebíč 

Petra Elischerová

Teplice

CO SI PŘEDSTAVUJETE POD 
HODNOTAMI DECATHLONU?

Zeptali jsme se kolegů z prodejen

Naše hodnoty pro mě znamenají hrozně moc v každodenním životě. O to příjemnější je, že je 
zastává i firma, ve které pracuji. Vitalitu chápu jako radost ze života, zodpovědnost jako lásku 
k přírodě a okolí, velkorysost jako lásku k lidem. A zapomínat nesmí člověk ani sám na sebe, být 
autentický, vážit si sám sebe a mít se rád. Jsou to čtyři relativně lehce uchopitelné hodnoty, ale 
pokud se jimi budeme řídit, na světě bude moc fajn!

Vitalita pro mě znamená mít chuť do života. Dělat v životě, co vás baví a naplňuje. Mít chuť se 
pustit do jakékoliv práce a nebát se jí, i když si myslíte, že na to nemáte, protože jen takhle se 
může člověk v životě posunout dál. Mít pořád dobrou náladu a vše brát s humorem, protože 
potom jde práce všem lépe a lidé se těší na další směnu v práci. Zodpovědnost je v Decathlo-
nu velmi důležitá. U mě je na prvním místě chodit pravidelně a včas do práce, ale to není vše. 
V Decathlonu má každý právo udělat chybu, protože chybami se člověk učí, ale také musí umět 
chybu přiznat a co nejrychleji ji napravit. Člověk by se měl chovat tak, aby si ostatní byli jisti, že 
se na něj můžou v práci ve všem spolehnout.

Vitalita pro mě znamená mít určitou energii, kterou kolem sebe člověk rozdává. Zároveň je to 
energie, se kterou se posouváme dál. Přijímáme výzvy, chceme se zlepšovat a co je důležité, 
baví nás to. U zodpovědnosti je důležité uvědomit si roli, kterou člověk má v pracovním nebo 
i osobním životě. A chovat se podle ní k ostatním. Je důležité plnit slíbené úkoly, umět přiznat 
chybu a poučit se z ní. Velkorysost vnímám tak, že člověk nemyslí jen na sebe a má tzv. „srdce 
pro všechny“. Autenticita = upřímnost. Každý je sám za sebe a nesnaží se nuceně přizpůsobit. 
Má odvahu projevit svůj názor a vytváří kolem sebe příjemnou atmosféru tím, jaký je. 

Kultura Decathlonu staví na čtyřech hodnotách – může to znít jako klišé, ale po letech 
zkušeností vím, že to dává smysl. Myslím, že většina z nás v Decathlonu si ani neuvědomuje, 
že máme hodnoty přirozeně v sobě, není to něco, co bychom se museli učit, ale díky nim víme, 
proč děláme to, co děláme, a naplňuje nás to. Proto můžeme sami sebe posouvat dál a rovněž 
spolu s ostatními i celý Decathlon a společně budovat stále lepší, konkurenceschopnější 
společnost, která se stává stále oblíbenější mezi zákazníky i zaměstnanci. A je skvělé, že pokud 
máme chuť a jsme zodpovědní, tak nám Decathlon poskytuje příležitost rozvíjet se směrem, kde 
nás to baví, a možnosti přicházejí kolikrát samy a někdy i v tu nejlepší chvíli.

Velkorysost pro mě znamená schopnost člověka jít až za hranice vlastního pohodlí jen pro to, 
aby mohl někomu pomoct, potěšit ho nebo mu třeba zpříjemnit den. Tahle vlastnost je podle mě 
v dnešní době, kdy se většina lidí honí jen za svými problémy, docela vzácná. Autenticita pro mě 
znamená být naprosto otevřený, upřímný a opravdový vůči ostatním lidem, ale především vůči 
sobě. Hodně lidí se dneska přetvařuje, vymýšlí si lepší verzi sama sebe za účelem být oblí-
benější a uznávanější. To mi přijde dost hloupé a ve skutečnosti asi nejhorší. Člověk je nejvíc 
autentický v tu chvíli, když se nikdo nedívá. A proto si téhle vlastnosti na lidech opravdu vážím.

Pro mě je ze všeho nejdůležitější zodpovědnost. Bez toho se prostě nedá fungovat. Pokud 
musíš pořád za někoho něco dodělávat, upozorňovat nebo se to vůbec neudělá, je veškerá 
snaha být nejlepší k ničemu. Všechno funguje tak, jak funguje nejslabší článek. Je to vždycky 
o zodpovědnosti a na tu se pak nabaluje vitalita, velkorysost a autenticita.
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Vlastimil Fiji Fiala

Olomouc/Glasgow 

Beáta Polišenská

Zlín

Lucie Ondrejková

Teplice

Kristýna Fišarová

Opava

Zodpovědnost dokázat se postavit za svá rozhodnutí, která činím v uličce, ale i mimo ni. Zod-
povědnost je pro mě dotahovat věci do konce, protože to nám některým dělá občas problémy. 
Pro mě je důležitá i bezpečnost na prodejně a v zázemí, kdy jsem zodpovědný a stále mám 
oči otevřené. V neposlední řadě vždy myslím i na životní prostředí a snažím se být co nejvíc 
eco-friendly. Velmi důležitá je energie a Decathlon spirit – to jsou naše hlavní přednosti oproti 
konkurenci, protože milujeme svoji práci a děláme ji vždy s úsměvem na tváři. Pod velkorysostí 
vidím kamarádský přístup, kdy pomáhám všem svým spoluhráčům, sdílím nápady a ne-
nechávám si své úspěchy pro sebe, protože úspěch kolektivu stavím nad úspěch jednotlivce. 
A jak je známo – stronger together :)

Velkorysost je pro mě slovo, na které nahlížím z více úhlů. Jedním z nich je určitě hmotná 
peněžní velkorysost, která je v dnešní době dost na očích. Spousta lidí dělá dobré skutky, které 
vidíme nebo o nich slyšíme. Pak jsou tu i lidé, kteří jsou velkorysí trochu jinak, a ne vždy to 
někteří dokážou ocenit – ne proto, že by to bylo málo, ale spíš proto, že si toho ani nevšimnou 
a berou to jako samozřejmost. Kdy naposled vám někdo pomohl s nákupem, pustil vás ve frontě 
před sebe, podržel dveře, přinesl nějakou drobnost nebo vám pomohl vybrat vhodnou věc, která 
je pro vás ta pravá? To všechno jsou maličkosti, řeknete si, ale pro mě jsou to přesně ty věci, 
které mi o člověku něco napoví. Zastavte se a udělejte někoho šťastného tím, že pro něj uděláte 
něco hezkého, a ono se vám to v životě potom vrátí.

Myslím, že hodnoty Decathlonu jsou velmi důležité pro všechny. Ukazují, jací jsme lidé a jak se 
ke druhým lidem umíme chovat. Pro mě osobně je nejdůležitější velkorysost – je to hodnota, 
kterou by měl mít každý člověk, jak v práci, tak i v osobním životě. Být velkorysý znamená mít 
pochopení nejen pro ostatní, ale také sám pro sebe. Díky velkorysosti na sebe pohlížíme zcela 
objektivně. Vnímáme své přednosti, a také své chyby. Velkorysí lidé umějí hodnotit pozitivně 
nejen sebe, ale i své okolí, a to je velice důležité.

Když se řekne hodnoty Decathlonu, představím si jeden ze základních pilířů celé firmy. Pro mě 
to znamená i to, čím je Decathlon na trhu jiný, řekla bych až výjimečný. Hodnoty jsou pro mě 
něco, s čím se ztotožňujeme, a to, co nás odlišuje od konkurence. Například vitalita. Stačí, když 
se každý z nás rozhlédne kolem sebe. Vitalita je jedna z hodnot, pro kterou jsme byli získáni 
jako noví spoluhráči. Vyzařovala z nás chuť do života, a proto jsme se stali součástí Decathlonu. 
Když radíme zákazníkovi, poskytujeme mu informace na základě zažitých zkušeností. Zúčastňu-
jeme se různých praktických školení, kde musíme prokazovat svou vitalitu, např. na svahu, 
v přírodě, na hřišti nebo v bazénu. Troufám si říct, že každý z nás už od zákazníka alespoň jed-
nou zaslechl, že se s takovým nadšeným a příjemným přístupem u konkurence ještě nesetkal. 
To všechno souvisí s naši přirozenou vitalitou a chutí být součástí aktivního a dobře fungujícího 
týmu. Neříkáme si sportovci jen proto, že máme sportovní produkty v regálech, ale proto, že nás 
sport baví a navzájem spojuje.

Martin Šebík

Teplice  

Honza Kovář

Zlín 

Podle mě je nejdůležitější hodnotou v Decathlonu zodpovědnost. Je důležité si to uvědomovat 
ve vztahu ke všemu, co děláme, ať je to rozhodnutí velké, nebo malé. Jelikož jsem detailista, 
zod povědnost je pro mě také důležitá při dodržování základních povinností. Nemám rád, když 
se k lidem a úkolům přistupuje lhostejně nebo nezodpovědně. A ještě k autenticitě: Při nástupu 
do Decathlonu mně překvapila informace, že tu má každý nárok na chybu. To se mi líbilo a zau-
jalo mě to. Na to jsem v předchozím zaměstnání v bance nebyl zvyklý. Je super, že se tady 
člověk nemusí bát říct svůj názor a být autentický. Přetvářka zde není potřeba a to je paráda :) 
Být sám sebou je přirozené a je super, že v Decathlonu to není lidem cizí.

Svým lidem vždy radím: „Pokud si nevíte rady, jste zahnáni do kouta, přiznejte to. Důvěryhod-
nost zákazníka si získáte tím spíše, když přiznáte svou nevědomost, než když mu chybně po-
radíte a zalžete. Zákazník musí vždy věřit tomu, co říkáte. Jedině pak jste schopni získávat stálé 
zákazníky.“ Stejně důležitá je autenticita v týmu. Pokud v sobě budu dusit zlost a neotevřu se 
týmu, pak si nikoho na svou stranu nezískám. A toto chci i po svých lidech: upřímnost = základ 
dobře fungujícího týmu. Svým zodpovědným přístupem k práci dokazuji svůj zájem o získávání 
nových příležitostí – zodpovědností. Čím větší zodpovědností disponuji, tím větší zodpovědnost 
získávám. A právě tato hodnota je tím, čím Decathlon obdarovává své spoluhráče.
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Milí spoluhráči, milé spoluhráčky, děkujeme 
vám všem za péči, kterou věnujete zákazníkům 
a našim prodejnám i ve ztížených podmínkách. 

Neustále reagujete na měnící se restrikce, zefektivňujete výdejní místa, přestavujete prodejny, dětská 
oddělení i zóny pro skladování objednávek (což může být někdy velká výzva)! Každý den projevujete svoji 
vitalitu, zodpovědnost, velkorysost a autenticitu – například když odbavujete zákazníky čekající ve frontě. 

Zodpovědnost spoluhráčů se však neprojevuje jen při práci v prodejně, ale také mimo ni, a tak vznikla 
myšlenka: Co děláme v Decathlonu s počítači, které už nepotřebujeme? Náš IT tým shromáždil celkem 
8 laptopů a 20 monitorů, které nyní pomáhají dětem s distanční výukou. 

Konkrétně jsme obdarovali: Nadační fond pomoci poté počítače rozdělil do 
dětských domovů Senožaty, Humpolec, Staňkov, Dubá, 
Uherský Ostroh a Uherské Hradiště. 

Absolutní dosavadní rekord v počtu objednávek (Click&Collect i doručených domů) padl 14. ledna: 
16 391 objednávek (pro srovnání: ve stejný den v roce 2020 to bylo cca 4 000 objednávek). 

Rekord v počtu vydaných Click&Collect objednávek (oba kanály, to znamená C&CWH – objednávka 
z regionálního skladu, i C&C1H – rezervace do 1 hodiny ze zásob prodejny) padl 15. ledna, a to 
celkem 13 241 objednávek, z čehož bylo vydáno 2 786 C&CWH objednávek a 10 445 C&C1H 
objednávek.

Rekord v počtu vydaných C&C objednávek (ze skladu i z prodejny) za jeden den drží Chodov:  
14. ledna vydali celkem 1 185 C&C objednávek, z toho 1 003 rezervací C&C1H!

Chodov drží také prvenství v počtu vydaných objednávek za celý leden – 20 644 objednávek. Na 
pomyslném druhém místě jsou České Budějovice (13 801 objednávek) a za nimi Plzeň (13 754 
objednávek). Skvělá práce! 

Decathlon se také stal Mastercard obchodníkem roku 2020 v kategorii sportovní oděvy a potřeby – 
umístili jsme se na 1. místě ze 17 hodnocených obchodníků (v kategorii sportovní oděvy a potřeby). 
Toto ocenění jsme získali spontánně, aniž bychom ho jakkoliv propagovali. Letos poprvé byl vybírán 
také obchodník, který nejlépe v kategorii reaguje na události okolo koronavirové pandemie (tedy 
například lépe/rychleji přizpůsobuje sortiment nebo vzhled prodejny, zlepšuje služby zákazníkům 
v souvislosti s vládními nařízeními apod.). Decathlon je ve své kategorii v tomto ohledu nejlépe 
hodnoceným obchodníkem a za to patří vám všem obrovská gratulace!

Díky vám se nám v lednu podařilo dosáhnout několika rekordů:

ZREALIZOVALA VAŠE PRODEJNA ZAJÍMAVÝ PROJEKT ČI NÁPAD? 
Podělte se s redakcí Dekáče na petra.bastanova@decathlon.com. 
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#DECATHLONMEBAVI
#DECATHLONMEBAVI

SDÍLEJ SVÉ SPORTOVNÍ ZÁŽITKY 

Holky z Olomouce#decathlonmebavi

liberec#decathlonmebavi

chodov#decathlonmebavi

frydekmistek#decathlonmebavi

ceskebudejovice#decathlonmebavi

Akira#decathlonmebavi

Limba#decathlonmebavi

karlovyvary#decathlonmebavi

brno#decathlonmebavi


